

Właśc.

ADWOKAT

Dr. MICHAŁ GREK  
we Lwowie, Kraszewskiego 7.

Telefon Nr. 1199.

ac

1192/22.

Mieści pozwolenie

Panie Potrzebie!

Wobec powyższego pozwolenie  
p. Adama Potrzebie z miejscowości  
12.01.1912 r. w sprawie  
wobec Pana Potrzebie i spadku.

P. Potrzebie, dotychczas w sprawie  
w sprawie mi w sprawie trafienia  
z interesu i utrzymania:

To w sprawie i dotychczas w sprawie  
w sprawie w sprawie w sprawie,

ADVOKAT  
DR. MICHAŁ GREK  
w Łowiczu, Kaszowskiog. 7.

Telefon Nr. 1199

12 października w Łowiczu.  
Panie, w mocy waszego prawa  
miałam sposobność mieć dwa  
i dwa tygodnie.

Ponieważ w dniu 12 października  
ponieważ w dniu 12 października, które  
miałem walczyć w Łowiczu

Pani w Łowiczu w dniu 12 października  
miałam sposobność mieć dwa

Pani w Łowiczu w dniu 12 października  
miałam sposobność mieć dwa

W dniu 12 października w Łowiczu:

W dniu 12 października w Łowiczu:  
miałam sposobność mieć dwa

W dniu 12 października w Łowiczu

Michał Grek

12-10-19

Schneider 22/7 19



Mielce Szarym Panu Mieczysławie!

W odpowiedzi na list Pana z dnia 8/7 br.  
dziękuję Panu bardzo za przydatne  
listy p. Jankowskiego, którymi Pani  
informowała o wszelkich okolicznościach.

Proszę wyrazić  
moje podziękowania  
za panstwo

Dr Schneider

Do

Panu Dr Mieczysławowi Gruber

Łowic

Kocanemburg 7

MINISTERSTWO OBRONY WOJSK POLSKICH  
ADJUTANTURA GENERALNA  
WARSZAWA

L. Dz. 119252 dnia 22 / VII 1919 r.  
1 załącz. Wydział

1192 / J.2.

Novos 16 crevece 1915.

Prochany Michale!

W sprawie po uwolnieniu mojej niewoli pod imieniem ukraińskim, jaśniejszy  
milyto oswojonomu, a niedługo jak licze kwestje polityczne i społeczne interes-  
suję, korzystam ze sposobności, aby się z Tobą podzielić Feb odwiezionemu  
wzrostowi, jeżeli i mojemu indywidualnemu rozpoczynaniu, Feb nie czas  
pisać, jak i obawy i przyrody. Ojciec rządowem li będzie, ile przychodzi  
a nawet strasnym dawać publiczne społeczeństwo polskie w dwojaki i przetrwać  
naszemu pierzto. Z moim względnie domu moim, wskutek rozdziału 17 letniej  
córki mojej bez wszelkiej winy na karę śmierci, za odrodz stanu, a następnie  
wskazaniem na lat 4 ciężkiego przetrwania, przez jurysdykcję sądu 21 letniego  
stopniem Febie przed egdolem dotychczas, a wolnościowego dla interesowanego  
miał, wskutek przetrwania starszej córki bez dowej proznej rzeczy przez  
dni 5, przez straszenie karą 10.000 koron za przychodzącej karę,  
w końcu wskutek liczonej rzeczy domu całego; najmniejszego niepokoją,  
czego los dotychczas. Wzrostowi przez cetero umiarkowanie jako produkt, w  
w sprawie bez przesady, a następnie po niepodpisaniu deklaracji  
uzgodnieniu ukraińskiej, sądzą w domu, na braku bez rzeczy, przedtem  
sposobności stykać się Feb z ludnością mijską polską i ruską, jak  
i z kilku powojennymi starszymi kolegami ukraińskimi. Cały  
wzrostowi moim, jak moim i spóźnieniu jest Febie:

Odmówił wroceniu, że wojna ukraińska nie była reaktoryzowana  
~~wojna~~ wojną pod hasłem „Bioraty ludnie”, czego wyrokiem była  
silna dezercja i niedoga, a niejednoznacznie etykiem i ust  
rozmiany strzegących wzajemnie i internaty: „de novo nam  
toż wojny, my były sia ne doorem, to pany ro stożom roblat  
polityku, a my ucera to biolui.” Rozważam, że wstutek tej  
nieuczynnej wojny czepiali także i sami Ukraińcy a przede wszystkim  
ludność rzydowska, a tak pewnie spohojmiejcie i prosejniej my:  
slage wrostry ukraińskie przepuży jednego porurumienie i re-  
konwencie pnieuzie. Główni ministremi robarom i grohimi  
pna roldetwo, nekomo do tego pna Polaków pomowione, czemu  
ale nie wryli, roduwrywali się pnewerwie przydyknie dla Polaków,  
a wielu z nich i upregawimem wyuczisato przybycie wlechetnyde  
pnowo Polaków, sprobujecie się julgi w tem spólnie trudnem  
podrejniu. Byli i liudy odwiec to pna pna upregawimem miote  
padejsie, jak się nuchisimy roduwry w stosunku do Ukraińców, o tem,  
bydgc odwieci od Godea i iwrata nie nuchisimy pojcie, a robarie  
polaku w tej miere były jak nuchle produktoe, sterc i pwarimejsi  
uwarili re odporidnie jakies porurumienie, pntrolis jak je narysem  
prowisisci, steli na steno wisku pna wygladnego oforu, niimo sumitnyde  
nastypito tego, uwaricgc nastypitwa te re pwarimione, ale re wyndyga  
pajoblowy i soldatuki ukraińskie. Fryruam Ci się i z jedney  
strony giuge morelne i materjalne i upregawimem robarom  
wykrenia a z drugiej strony obwaratem się, aiali nie doorem  
robarowem. Choje pnetrouanie było, że robarie pnetroji spólnego  
i chwily robarowem w pna stronie armii polskiej i dawnie pna

nieg do poruczenia rozprawy po sposobie traktowania przytloczki przez to  
sposteregowano w wojnie podjaciach nie brzozyde, Feb Polacy jak i bydci  
w pewet i Russian odetchnoz i uniany a nawet more i ciency iij beda  
predhodzic i pod terrora i grettow pod rozdy wyrozu nieste  
plachetue pokterilive de spowredilive. A kowcem maja ravo-  
brakono pas. - Reolosi i jednej stronie a niepewnosci i otowaj  
opromne. Niestety jui po kilku dniach dostly niez wiesci Feb  
w miejsce jak i oholicy o kreducieda i rekunbade pna prarogolue  
odkriety wojcha otokony wocyde, spostnegtem, ie kworowieto ohiotat  
pneudo w rze ludoi obcyde niobr uapmowoyde i miujerozymu eto-  
sumham, ie ludie na ciele stojicy byli miukowicami przewoliri  
i informoweni, a nastz pnbocem tego byly poproitu obreclunuki przyretue  
i repreue bydciobzde w prarwej chwili miukowicami potrzebue, a  
ramy, niarodowolnie i rozporzadnie wyrotujicy. - Atore i udywidu-  
elue repetrywami jest Febu, ie sprewa Feb ostro deicaj rozpoznaj  
jedynie magdrem pna prarowoyde i kworowieroyde ludu, Feb po jedny  
jak i po drugiej stronie, porrupmiciem rorwogremq by byci mogla.  
I rucno brzem prapmici i i bysiny my wled rered ukrciwicidk  
mogli wynngi prarodmny tny pnbiliony Wrciwo, lub Feb eky  
Wrciwoy wynngli 1,500,000 Polchow wu pndhodnij Geliyji. Irewcha  
autonowia, de Feb i silna rozdowe rcha stregace Feb grewic auto-  
nowia jakotez i praw i wityde pnbilowici, to mojem rdeciem jedyne  
wyjeie i rorwogracie Feb trudnij hawetyi. Ieddy, ie Feb po jedny  
jak i po drugiej stronie treba by ruclic ludoi prarowu i tnerwo  
pnbilowoyde, a golyby iij to steto pnbilowem, kwetye mogla by byci  
rorwogremq. Tego repetrywamia jatem je, a eq rorwici i steroi

pozostawiamy w was ludnie, Taki pojedynczy jak i drugi strone.  
Dziwnemu ci jestem waz, ze sa to moje cudo ocobite moje  
nieudolne czunycze, bo wron, ze polityka sa wiedy nie  
rejnowstem, a to co piaz, piaz na podstawi wraicu piaz  
styhennu sig i ludni wrelkuj kategorii. We serie  
kocuz i reiytem ci srodowuy unika a bog do mozi wkróte  
osoli sie sig robcy my

Twoj  
Tedeus.

Adwokat

O d p i s.

Dr. MICHAŁ GREK

1192

we Lwowie, Kraszewskiego 7.

Telefon 1199.

Wielce Szanowny Panie Poruczniku!

Mam kolegę szkolnego p. Tadeusza Zakrzewskiego, który jest od lat Prokuratorem Państwa w Złoczowie. Pan Zakrzewski gorący patriota opisuje mi swoje wrażenia z inwazji ukraińskiej. Te wrażenia i dołączone do nich uwagi są tem cenniejsze, iż pochodzą od człowieka, który z mocy swego urzędu miał sposobność widzieć dużo i dużo słyszeć.

Ponieważ spostrzeżenia p. Z. odpowiadają tym poglądom, które miałem zaszczyt przedstawić Panu Naczelnikowi Państwa przeto ośmielałem się przesłać list p. Z. Panu Porucznikowi w nadziei, że przysłuży się tem sprawie publicznej.

Raczy Pan Porucznik przyjąć przy tej sposobności wyrazy wielkiego poważania

MICHAŁ GREK m.p.

8.VII.1919.

O d p i s.

Złoczów, dnia 16. czerwca 1919.

Kochany Michale!

Wreszcie po siedmiomiesięcznej niewoli pod inwazją ukraińską, jesteście niby to oswobodzeni, a wiedząc jak Ciebie kwestja polityczna i społeczna interesuje, korzystam ze sposobności, aby się z Tobą podzielić tak odniesionemi wrażeniami, jakoteż i mojemi indywidualnemi zapatrywaniami, tak na czas przeszły jak i obecny i przyszły. Z gazet wiadomem Ci będzie, ile przykrych, a nawet i strasznych chwil nieliczne społeczeństwo polskie w Złoczowie przeżyło. I mnie, względnie dom mój, wskutek zasądzenia 17-letniej córki mojej bez wszelkiej winy na karę śmierci, za zdradę stanu, a wreszcie ulaskawienie na 4 lat ciężkiego więzienia, przez uwięzienie syna 21 lat liczącego, stojącego także przed sądem doraźnym nie uwolnionego lecz interweniowanego nadal, wskutek uwięzienia starszej córki bez danej prawnej racji przez dni 5, przez złożenie kaucji 10.000 kr. za uzyskaną przerwę kary, w końcu wskutek licznych rewizji domu całego i nieustającego niepokoju, ciężko los dotknął. Urzędując przez cztery miesiące jako prokurator, co prawda bez przeszkód a następnie po niepodpisaniu deklaracji urzędniczej ukraińskiej siedząc w domu "na bruku" bez zajęcia, miałem sposobność stykać się tak z ludnością miejscową polską i ruską, jak i z kilku poważniejszymi starszymi kolegami Ukraińcami. Esencja wrażeń moich, jak nie mniej i spostrzeżeń jest taka:-

Odniosłem wrażenie, że wojsko ukraińskie nie było rozentuzjowane wojną pod hasłem / Birotę ludów ", czego wyrazem było silna dezercja i niechęć, a niejednokrotnie słyszałem z ust żołnierzy strzegących więzienia i internaty: " Na szczytach tej wojny, my byty się nie chcemy, to pany za stołom robiat polityku, amy czerzcz to bidni!" Zauważam, że wskutek tej niefortunnej wojny cierpieli także i sami Ukraińcy a jeszcze więcej ludność żydowska, a tak pewne spokojniejsze i poważniej myślące wyrostki ukraińskie pragnęły jakiegoś porozumienia i zakończenia nieszczęść.



Zydzi nieustannie rabowani i grabieni przez żołdactwo, rzekomo do tego przez Polaków namówione, czemu zresztą nie wierzyli, zachowywali się przeważnie przychylnie dla Polaków, a wielu z nich z pragnieniem wyczekiwało przybycia szlachetnych Panów Polaków, spodziewając się ulgi w tem ogólnie trudnem położeniu. Czyli i kiedy odsiecz ta przez nas upragniona miała nadejść, jak się mieliśmy zachować w stosunku do Ukraińców, o tem, będąc odcięci od Lwowa i świata nie mieliśmy pojęcia, a zdania polskie w tej mierze były jak zwykle podzielone, starsi i poważniejsi uważali za odpowiednie jakieś porozumienie, młodsi jak je nazywam szowiniści, stali na stanowisku bezwzględne go oporu, mimo smutnych następstw tego, uważając następstwa te zaiezwinięte ale za wpływ pójdobracji i soldatecki ukraińskiej. Przyznam Ci się, że z jednej strony ginąc moralnie i materjalnie z upragnieniem oczekiwałem wyleweienia a z drugiej strony obawiałem się azali nie doznam rozczarowania. Moje przekonanie było, że wobec nastroju ogólnego z chwilą wkroczenia w nasze strony armji polskiej i danie przez nią do poznania różnicy w sposobie traktowania wszystkich wartsw społeczeństwa w wojnie udziału nie biorących, tak Polacy, jak i Żydzi a nawet i Rusini odetchną inaczej, a nawet może i cieszyć się będą przechodząc z pod teroru i gwałtów pod rządy wyrozumiałe, szlachetne, pobłażliwe ~~nie~~ sprawiedliwe. Z końcem maja oswobodzono nas. Radość z jednej strony a niepewność z drugiej ogromna. Niestety już po kilku dniach doszły mi wieści tak w mieście jak i okolicy o kradzieżach i rabunkach przez poszczególne oddziały wojska dokonywanych, spostrzegłem, że kierownictwo działań przeszło w ręce ludzi obcych nieobznajmionych z miejscowymi stosunkami, że ludzie na czele stojący byli niekoniecznie prawdziwie informowani, a następstwem tego były poprostu obrachunki prywatne i represje bądź co bądź w pierwszej chwili niekoniecznie potrzebne, a zamęt niazadowolenie i rozgoryczenie wywołujące. Moje indywidualne zapatrywanie jest takie, że sprawa tak ostro dzisiaj zagniona jedynie mądrzem przez poważnych i równoważnych ludzi, tak po jednej stronie jak i po drugiej, porozumieniem rozwiązana by być mogła. Trudno bowiem przypuścić, iż byśmy my w ślad zasad ukraińskich mogli wyrznać powiedzmy trzy miliony Ukraińców lub też aby Ukraińcy wyrznęli 1.500.000 Polaków we wschodniej Galicji. Szeroka autonomja, ale też i silna rządowa ręka strzegąca tak garnąc autonomji jako też i praw świętych mniejszości, to mojem zdaniem jedyne wyjście i rozwiązanie tak trudnej kwestji. Sądze, że tak po jednej jak i po drugiej stronie trzeba by znaleźć ludzi trzeźwo i poważnie ~~państwa~~ ~~państwa~~ ~~państwa~~, a gdyby się to stało możliwem, kwestja mogła by być rozwiązana. Tego zapatrywania jestem ja, a są również i strasi, poważniejsi u nas ludzie, tak po jednej jak i po drugiej stronie.

Zaznaczam Ci jeszcze raz, że są to moje czysto osobiste może nieudolne enuncjacje, bo wiesz, że polityką się nigdy nie zajmowałem, a to co piszę, piszę na podstawie wrażeń przy stykaniu się z ludźmi wszelkiej kategorii. Na razie kończę i zasylam Ci serdeczny uścisk a Bóg da może wkrótce osobiście się zobaczymy.

Twój

TAD EUSZ

Za zgodność odpisu:

Adwokat

O d p i s .

Dr. MICHAŁ GREK

we Lwowie, Kraszewskiego 7.

Telefon 1199.

1192 / T.2.

Wielce Szanowny Panie Poruczniku!

Mam kolegę szkolnego p. Tadeusza Zakrzewskiego, który jest od lat Prokuratorem Państwa w Złoczowie. Pan Zakrzewski gorący patriota opisuje mi swoje wrażenia z inwazji ukraińskiej. Te wrażenia i dołączone do nich uwagi są tem cenniejsze, iż pochodzą od człowieka, który z mocy swego urzędu miał sposobność widzieć dużo i dużo słyszeć.

Ponieważ spostrzeżenia p. Z. odpowiadają tym poglądom, które miałem zaszczyt przedstawić Panu Naczelnikowi Państwa przeto ośmielałem się przesłać list p. Z. Panu Porucznikowi w nadziei, że przysłuży się tem sprawie publicznej.

Raczy Pan Porucznik przyjąć przy tej sposobności wyrazy wielkiego poważania

MICHAŁ GREK m.p.

8.VII.1919.

O d p i s .

Złoczów, dnia 16. czerwca 1919.

Kochany Michale!

Wreszcie po siedmiomiesięcznej niewoli pod inwazją ukraińską, jesteśmy nibyż oswobodzeni, a wiedząc jak Ciebie kwestja polityczna i społeczna interesuje, korzystam ze sposobności, aby się z Tobą podzielić tak odniesionymi wrażeniami, jakoteż i mojami indywidualnymi zapatrywaniami, tak na czas przeszły jak i obecny i przyszły. Z gazet wiadomem Ci będzie, ile przkrych, a nawet i strasznych chwil nieliczne społeczeństwo polskie w Złoczowie przeżyło. I mnie, względnie dom mój, wskutek zasadzenia 17-to letniej córki mojej bez wszelkiej winy na karę śmierci, za zdradę stanu, a wreszcie ułaskawienie na 4 lat ciężkiego więzienia, przez uwięzienie syna 21 lat liczącego, stojącego także przed sądem doraźnym nie uwolnionego lecz interweniowanego nadal, wskutek uwięzienia starszej córki bez danej prawnej racji przez dni 5, przez złożenie kaucji 10.000 kr. za uzyskaną przerwę kary, w końcu wskutek licznych rewizji domu całego i nieustającego niepokoju, ciężko los dotknął. Urządząc przez cztery miesiące jako prokurator, co prawda bez przeszkód a następnie po niepodpisaniu deklaracji urzędniczej ukraińskiej siedząc w domu "na bruku" bez zajęcia, miałem sposobność stykać się tak z ludnością miejscową polską i ruską, jak i z kilku poważniejszymi starszymi kolegami Ukraińcami. Esencja wrażeń moich, jak nie mniej i spostrzeżeń jest taka:-

Odniosłem wrażenie, że wojsko ukraińskie nie było rozentuzjowane wojną pod hasłem / Birotę ludów ", czego wyrazem było silna dezercja i niechęć, a niejednokrotnie słyszałem z ust żołnierzy strzegących więzienia i internaty: "Na szczenam toj winy, my byty sia ne choczem, to pany za stołom roblat polityku, amy czercz to bidni". Zauważam, że wskutek tej nieszczęśliwej wojny cierpieli także i sami Ukraińcy a jeszcze więcej ludność żydowska, a tak pewnie spokojniejsze i poważniej myślące wyrzęsy ukraińskie pragnęły jakiegoś porozumienia i zakończenia nieszczęść.

Zydzi nieustannie rabowani i grabieni przez żołdactwo, rzekomo do tego przez Polaków namówione, czemu zresztą nie wierzyli, zachowywali się przeważnie przychylnie dla Polaków, a wielu z nich z pragnieniem wyczekiwało przybycia szlacheckich Panów Polaków, spodziewając się ulgi w tym ogólnie trudnym położeniu. Czyli i kiedy odsiecz ta przez nas upragniona miała nadejść, jak się mieliśmy zachować w stosunku do Ukraińców, o tem, będąc odcięci od Lwowa i świata nie mieliśmy pojęcia, a zdania polskie w tej mierze były jak zwykle podzielone, starsi i poważniejsi uważali za odpowiednie jakieś porozumienie, młodszy jak je nazywam szowiniści, stali na stanowisku bezwzględniego operu, mimo smutnych następstw tego, uważając następstwa te zaie zawinione ale za wpływ pejdobracji i sołdateski ukraińskiej. Przyznam Ci się, że z jednej strony ginę moralnie i materjalnie z upragnieniem oczekiwałem wylewieienia a z drugiej strony obawiałem się azali nie doznam rozczarowania. Moje przekonanie było, że wobec nastroju ogólnego z chwilą wkroczenia w nasze strony armji polskiej i danie przez nią do poznania różnicy w sposobie traktowania wszystkich wartsw społeczeństwa w wojnie ulziału nie biorących, tak Polacy, jak i Żydzi a nawet i Rusini odetchną inaczej, a nawet może i cieszyć się będą przechodząc z pod teroru i gwałtów pod rządy wyrozumiałe, szlacheckie, pobłażliwe a niesprawiedliwieści. Z końcem maja oswobodzono nas. Radość z jednej strony a niepewność z drugiej ogromna. Niestety już po kilku dniach doszły mi wieści tak w mieście jak i okolicy o kradzieżach i rabunkach przez poszczególne oddziały wojska dokonywanych, spostrzegłem, że kierownictwo działań przeszło w ręce ludzi obcych nieobznajmionych z miejscowymi stosunkami, że ludzie na czele stojący byli niekoniecznie prawdziwie informowani, a następstwem tego były poprostu obrachunki prywatne i represje bądź co bądź w pierwszej chwili niekoniecznie potrzebne, a zamęt niaządowo lenie i rozgony czenie wywołujące. Moje indywidualne zaopatrywanie jest takie, że sprawa tak ostro dzisiaj zaogniona jedynie mądrym przez poważnych i równoważnych ludzi, tak po jednej stronie jak i po drugiej, porozumieniem rozwiązana by być mogła. Trudno bowiem przypuścić, iż byśmy my w ślad zasad ukraińskich mogli wyrznąć powiedzmy trzy miliony Ukraińców lub też aby Ukraińcy wyrznęli 1.500.000 Polaków we wschodniej Galicji. Szeroka autonomja, ale też i silna rządowa ręka strzegąca tak garnie autonomji jako też i praw świętych mniejszości, to mojem zdaniem jedyne wyjście i rozwiązanie tak trudnej kwestji. Sądzę, że tak po jednej jak i po drugiej stronie trzeba by znaleźć ludzi trzeźwo i poważnie myślicyckich, a gdyby się to stało możliwym, kwestja mogła by być rozwiązana. Tego zapatrywania jestem ja, a są również i strasi, poważniejsi u nas ludzie, tak po jednej jak i po drugiej stronie.

Zaznaczam Ci jeszcze raz, że są to moje czysto osobiste może nieudolne enuncjacje, bo wiesz, że polityką się nigdy nie zajmowałem, a to co piszę, piszę na podstawie wrażeń przy stykaniu się z ludźmi wszelkiej kategorii. Na razie kończę i zasylam Ci serdeczny uścisk a Bóg da może wkrótce osobiście się zobaczymy.

Twój

TAD BUSZ

Za zgodność odpisu:

PIESUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York